

**Número: 70/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 19/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: ALLEFER LUIZ RAMOS DE****OLIVEIRA SILVA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DE CARGA, COM SEUS RESPECTIVOS OPERADORES E CONDUTORES, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E TODA A MANUTENÇÃO NECESSÁRIA.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.022	MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS				
016.022.0001	5847 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	2.160,00	360,12	777.859,20
016.022.0002	5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	6.480,00	289,44	1.875.571,20
016.022.0003	88907 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	6.480,00	342,06	2.216.548,80
016.022.0004	96245 - MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE *30* HP, PESO OPERACIONAL DE *3.500* KG - CHP DIURNO. AF_04/2017	H	2.160,00	175,35	378.756,00
016.022.0005	90692 - MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHP DIURNO. AF_06/2015	H	2.160,00	184,50	398.520,00
016.022.0006	MINICARREGADEIRA MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 48 HP, PESO OPERACIONAL 2.800 KG, EQUIPADO COM FRESADORA DE ASFALTO COM 508 MM DE LARGURA MODELO S530 OU SIMILAR	H	2.160,00	121,77	263.023,20
016.022.0007	96158 - MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	H	2.160,00	196,30	424.008,00
016.022.0008	89234 - FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, LARGURA FRESAGEM DE 1,0 M, POTÊNCIA 208 HP - CHP DIURNO. AF_11/2014	H	2.160,00	748,23	1.616.176,80
016.022.0009	5875 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	30.240,00	189,41	5.727.758,40
016.022.0010	5940 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	2.160,00	221,38	478.180,80
016.022.0011	5932 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	2.160,00	343,00	740.880,00

1 de 3

**Número: 70/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 19/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração:ALLEFER LUIZ RAMOS DE OLIVEIRA SILVA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DE CARGA, COM SEUS RESPECTIVOS OPERADORES E CONDUTORES, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E TODA A MANUTENÇÃO NECESSÁRIA.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.022	MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS				
016.022.0012	5684 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	2.160,00	214,93	464.248,80
016.022.0013	73436 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_02/2016	H	2.160,00	218,84	472.694,40
016.022.0014	5867 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM AÇO LISO, POTÊNCIA 58 HP, PESO SEM/COM LASTRO 6,5 / 9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,2 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	1.080,00	216,12	233.409,60
016.022.0015	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014, COM UM AJUDANTE	H	28.080,00	377,24	10.592.899,20
016.022.0016	72.18.02.99.04 CAVALO MECANICO C/PRANCHA 30000kg COND.D	H	1.080,00	577,08	623.246,40
016.022.0017	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015, COM UM AJUDANTE	H	12.960,00	350,58	4.543.516,80
016.022.0018	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014, COM UM AJUDANTE	H	10.800,00	404,95	4.373.460,00
016.022.0019	CORTADOR DE GRAMA MODELO 260 SL PRECISION CUT WALK GREENS OU SIMILAR	H	6.480,00	139,98	907.070,40
016.022.0020	CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO, 25 HP, A GASOLINA HIDROSTATICO TROY-BILT TRAMONTINA OU SIMILAR	H	4.320,00	92,45	399.384,00
016.022.0021	72.28.01.99.04 EMPILHADEIRA 2500KG COND. D	H	2.160,00	127,47	275.335,20
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					37.782.547,20

Total do Orçamento**37.782.547,20****Taxas que compõem o Orçamento**

%

2 de 3

**Número: 70/2025****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 19/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: ALLEFER LUIZ RAMOS DE OLIVEIRA SILVA**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DE CARGA, COM SEUS RESPECTIVOS OPERADORES E CONDUTORES, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E TODA A MANUTENÇÃO NECESSÁRIA.

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Orçamento com as taxas						37.782.547,20